
 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

профессионального образования 

«Курганский областной учебно-методический 

центр по художественному образованию» 

640000, г.Курган, ул.Комсомольская, 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00, ф 45-82-44 

Email: koumz@kurganobl.ru 

 

 

     

Приказ    
 
 г. Курган                                                                                      «4»  марта  2024 г                                                                         
 
Об итогах регионального конкурса      
«Лучший преподаватель детской школы искусств» 
 
               

В соответствии с Положением  Регионального конкурса «Лучший преподаватель детской 
школы искусств», утвержденным Приказом Управления культуры Курганской области №232 от 
11.10.2023 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие итоги регионального конкурса «Лучший преподаватель детской 

школы искусств»: 

 Победитель:  

- Аросланова Ирина Александровна, преподаватель  МБУДО г.Кургана «Детская 
художественная школа им. В.Ф.Илюшина» 
 

Призеры 1 степени: 

- Саверская Наталья Викторовна МБОУ ДО  г. Кургана «Детская школа искусств №4»       

 

Призеры 2 степени: 

- Андреева Ольга Андреевна МБОУ ДО  «Белозерская детская школа искусств»   
 
- Кучина Альбина Павловна МБУ ДО «Варгашинская детская школа искусств»     
  
- Ченцова Светлана Владиславовна МБОУ ДО г.Кургана «Детская  музыкальная школа №1 им. 

И.А. Парфенова»   

Призеры 3 степени: 

- Владимир   Фёдорович   Дзюба МБУ ДО  «Детская  школа  искусств» с. Шатрово     
  
- Окольнишникова Наталья Владимировна МБУ ДО «Лесниковская детская музыкальная школа 
имени Н.Г. Елькина»     



 
- Щелокова Елена Сергеевна МБОУ ДО  г. Кургана «Детская школа искусств №4»       

 
2. Подготовить наградные дипломы   ГБУДПО «Курганский областной учебно-

методический центр по художественному образованию» победителям и призерам  

Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Крупченко Л.И. 

 

директор ГБОУ ДПО  
«Курганский областной учебно-методический центр 
по художественному образованию»                                                         М.П.Алейникова        
 
 
 
 
  
 


